
 

 
 

 

I.C. C. COLOMBO 

Via Bosso, 28 -30174 Venezia - Chirignago 

veic847001@istruzione.it 

  

  
 

Agli Atti  

                     Al Sito della Scuola 

                                                                                                                                        

                                                                                                                                 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01  

– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4. – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”  

  

Codice Identificativo ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-201 importo autorizzato 12.120,00 €  

CUP: B34D25001680007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO  il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTA la Legge 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

2015, n. 107”;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado;  
 VISTE la Delibera n° 40 del Collegio dei docenti e n. 19 del Consiglio d'Istituto con le quali è stata approvata 

l’adesione al progetto relativo all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado;  

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web del MIUR https://pn20212027.istruzione.it/;  

VISTA la Nota MIUR  PN SCUOLA E COMPETENZE 21/27 Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025  

che Autorizza l’avvio del progetto;  

VISTA la necessità di nominare il RUP del progetto;  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento  

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 





 

 
 

 

I.C. C. COLOMBO 

Via Bosso, 28 -30174 Venezia - Chirignago 

veic847001@istruzione.it 

  

  
 

RILEVATO che la Dott.ssa Paola Tommasoni non ha motivi di incompatibilità all’incarico;  

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2  

  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

  

DECRETA  

  

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023   

  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli   

  

Art. 3 incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023.  
                

  

  

  

                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

               Dott.ssa Paola Tommasoni  
                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                  dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-10-01T18:07:51+0200
	Paola Tommasoni




